
Hjørring FK og Halvorsminde Efterskole og Fri Fagskole indgår 
et nyt holdsamarbejde for U17 drenge. 
 
Hjørring FK oplever årligt, at mange af klubbens U17-spillere væl-
ger at tage på efterskole, hvilket udfordrer klubbens evne til at 
opretholde et konkurrencedygtigt tilbud til de tilbageværende 
spillere. For nuværende deltager Halvorsmindes fodboldlinje 
ikke i officielle turneringer - hvilket vi for fremtiden ønsker. Ved 
at kombinere ressourcer og erfaringer fra begge parter kan både 
spillere, klubben og efterskolen opnå stor gevinst.
 
Strukturen omkring samarbejdet bliver, at der foruden en chef-
træner for det nye U17 hold, ligeledes vil være en koordinator for 
hhv. Hjørring FK og Halvorsminde.
 
Koordinator for Halvorsminde, William Rams, udtaler:
”For os er det en no brainer at indgå et samarbejde med Hjørring 
FK. Udover vi er med til at løse et problem i lokalfodbolden, bliv-
er vores fodbolddrenge også en del af denne – for vi vil gerne 
være synlige i lokalsamfundet. Samarbejdet styrker i allerhøjeste 
grad vores fodboldlinje, når vi nu vil kunne tilbyde at spille med 
i DBU’s officielle turneringer, som gør vores i forvejen attraktive 
fodboldprodukt endnu mere attraktivt” Slutter William Rams, der 
udover at være lærer og fodboldtræner på Halvorsminde, spiller 
futsal for det danske landshold og de danske mestre fra Hjørring 
Futsal Klub.
 
Koordinator for Hjørring FK, Mogens Krogh, udtaler: 
”At kunne opretholde et konkurrencedygtigt produkt i U17 drenge 
har længe været et stort problem – for os såvel som resten af 
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fodbold Danmark, da det er den årgang, hvor mange unge 
fodboldspillere vælger at tage på efterskole. Dette efterlader 
et stort fodboldmæssigt tomrum for dem, der vælger at blive. 
Ved et holdsamarbejde med Halvorsminde sikre vi, at der vil 
være den fornødne mængde spillere – og i stedet for, at de 
af vores spillere, der vælger ikke at tage på efterskole, skal 
føle sig nedprioriteret, kan vi i stedet tilbyde et utrolig attraktivt 
og unikt produkt, hvor man som spiller i Hjørring FK også vil 
kunne snuse til det at være en del af et efterskolefællesskab.” 
Afslutter Mogens Krogh, der er træner i Hjørring FK og inspek-
tør i Hjørring IF – og tidligere professionel fodboldspiller og en 
del af Danmarks EM 92 guldhold.
 
Cheftræner for holdsamarbejdet, Martin Kjeldsen, udtaler:
”Jeg var slet ikke i tvivl om at sige ja til rollen som cheftræner 
for det fælles holdsamarbejde mellem Hjørring FK og Halvors-
minde. Jeg har selv gået på efterskole og jeg er helt sikker på, 
at et sådant samarbejde udelukkende vil bringe positive ting 
af sig for både Hjørring FK og Halvorsminde. 

Men dem, der vil drage allermest fordel af samarbejdet, er 
uden tvivl de spillere, der bliver en del af holdet. Med det set-
up vi får omkring holdet, vil spillerne kunne føle sig prioriteret 
og opleve nye og anderledes muligheder, som kun er mulige 
fordi samarbejdet er med en efterskole.” Pointerer Martin 
Kjeldsen, der selv er læreruddannet og er anfører for Hjørring 
IF’s førstehold i Serie 1.
 
Holdsamarbejdet træder i kræft allerede for forårssæsonen 
2025. 

Fra venstre: William Rams (koordinator Halvorsminde), Martin Kjeldsen (Cheftræner for holdsamarbejdet), Mogens Krogh (Koordinator Hjørring FK) og Morten Larsen fra Hjørring FK’s styregruppe. 
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